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 اهمیت نقطه سکونت 
در سبک زندگی 

بــخــش مهمی از مــحــتــوایــی کــه در ســریــال 
ود، مسأله توجه  ــی ر آنتن مـ وی  مــشــاور ر
به سبک زندگی است. کمااین که در برخی 
می شود  مشاهده  سریال  ایــن  قصه های 
کــه یــک خـــانـــواده بــا تغییر مــکــان زنــدگــی 
خود، با چه بحران هایی مواجه می شوند. 
درست مثل قسمتی که در آن، به واسطه 
وتمند شدن پدر خانواده، ازدواج دختر  ثر

و شده بود.  وبه ر با مسائل خاصی ر

سکانس

کیوآرکد را اسکن کنید

تبلیغات صوتی نامزدهای 
دور دوم در ایرانصدا 

امکان تبلیغات صوتی و قرار گرفتن محتواهای صوتی ویژه معرفی 
نامزدهای دور دوم انتخابات مجلس روی نرم افزار ایرانصدا فراهم 
شد. مهدی شاملو، مدیر شبکه ایرانصدا در معرفی صفحات 
کنون  گفت: تا تبلیغاتی نامزدهای دور دوم انتخابات مجلس 
که انتخابات آنها به دور دوم  محتواهای تبلیغی استان هایی 
کشیده شده روی نرم افزار ایرانصدا قابل مشاهده است. کاربران 
می توانند با مراجعه به نرم افزار ایرانصدا و انتخاب حوزه های 

انتخاباتی استان ها، فهرست نامزدهای انتخاباتی مرحله دوم را 
کید  مشاهده کنند.  وی در تشریح صفحه اختصاصی نامزدها تا
کرد: با انتخاب نام هر نامزد، سامانه شما را به صفحه اختصاصی 
کــرده و محتوای تبلیغاتی ایــشــان بــه آســانــی در  نــامــزد هــدایــت 
دسترس و قابل مشاهده است. مدیر شبکه ایرانصدا با اشاره 
به قابلیت های دیگر صفحات انتخاباتی افزود: علاوه بر صفحه 
کامل و تصویر ایشان  که نام  اختصاصی نامزدهای انتخاباتی 

ک گذاری به همراه ابزار تولید  قابل مشاهده است، بخش اشترا
کیوآرکد)QRCode( نیز برای همه مخاطبان به ویژه هــواداران و 
اعضای ستاد انتخاباتی، در دسترس است.  وی در تشریح صفحه 
اختصاصی نامزدهای انتخاباتی دور دوم افزود: در بخش اصلی 
صفحه اختصاصی هر نامزد، محتوای صوتی به همراه »مدت«، 
»نــام«، »شرح محتوا«، »فهرست شده« و دو امکان »پخش« و 

»ذخیره« در دسترس مخاطبان است. 

 در گذشت خبرنگار 
باسابقه صداوسیما

و  صداوسیما  پیشکسوت  خبرنگار  تبریزی،  حسین 
فعال حوزه شهری روز گذشته درگذشت. این خبرنگار 
پیشکسوت سازمان صداوسیما و فعال حوزه شهری 
صبح چهارشنبه ـ 20 اردیبهشت 1403 ـ پس از طی یک 
کانی  گفتنی است، علیرضا زا دوره بیماری درگذشت. 
شهردار تهران در یک نشست خبری از این خبرنگار 

پیشکسوت تقدیر به عمل آورده بود. 
گرامی داشتند و به برخی مصائب  خبرنگاران صداوسیما یاد این خبرنگار پیشکسوت را 
، نشان از حضور مداوم  حوزه خبرنگاری اشاره کردند. تجلیل شهردار تهران از این خبرنگار
کنون خبرنگاران بسیاری به واسطه بیماری و فشار  و کارشناسانه او در عرصه خبر دارد. تا
کلی این شغل به لحاظ فشار  ــد. به طور  ، جان خود را از دست داده ان کار ناشی از سختی 
روانی بسیاری که روی افراد شاغل دارد، تاثیر مخرب خود را روی سلامتی این قشر می گذارد. 
که علاوه بر تهیه و تولید حدود  ، خبرنگار صداوسیما  پیش از این هم احسان معراجی فر
کسب جوایز متعدد در جشنواره های داخلی و بین المللی،  20 هزار دقیقه انــواع برنامه و 
 سابقه مدیریت در بخش های مختلف صداوسیما را نیز داشت بر اثر سکته مغزی جان

 سپرده بود. 

»گرگ«؛ مظنون اصلی 
یک سریال جنایی جدید 
کــنــون فــیــلــم هــا و ســریــال هــای بــســیــاری  تــا
رده  در  آنها  از  بسیاری  کــه  رفته  آنتن  روی 
مجموعه های پرمخاطب جهانی بوده است. 
بــر ایــن اســاس قــرار اســت یــک مینی سریال 
جـــدیـــد بــــه قـــــاب شــبــکــه چـــهـــار بـــرســـد. 
مینی سریال جدید »گــرگ« از بامداد شنبه 
22 اردیبهشت از شبکه چهار پخش خواهد شد. مینی سریال جدید شش قسمتی 
، به کارگردانی سیمن آلسویک  گرگ، سریالی در گونه درام و جنایی، محصول 2022 نروژ
است. در این سریال جان گانار رایس، ایدا الیس بورچ و یوناس سراند گراولی به ایفای 
نقش پرداخته اند. این سریال توانسته امتیاز 7 از10 را از درگاه تخصصی IMDB کسب 
کند. در خلاصه داستان سریال آمده: در منطقه ای جنگلی در نروژ، پسری نوجوان 
به نام دانیل بلست ناپدید می شود و مردم محلی معتقدند گرگ ها دانیل را کشته و 
کار است.  گمان می کند پای جنایتی در  گرگ ها،  خورده اند اما استمهر، متخصص 
مجموعه گرگ از روز شنبه، 22 اردیبهشت، ساعت صفر بامداد در شش شب متوالی 

پخش خواهد شد و تکرار آن در ساعت های 11 و 1۸ همان روز پخش خواهد شد.

چهرهدریچه

آرام آرام  صدای خدا شو
 تلویزیون ایــران اسلامی دارد به تدریج 

نویسنده، شاعر و 
مستندساز

احمد میراحسان 

ــدازد و نــو مــی شــود. ایــن  پــوســت مـــی انـ
نوخواهی رو به سوی خدا دارد. تلویزیون 
دارد حالش خــوب مــی شــود و خوب تر 
خــــواهــــد شـــــد. ایـــــن یــــک ســــلامــــت و 
سالم سازی بنیانی و ساختاری است. به 
ایـــن مــی گــویــنــد حـــال خـــوب و تــحــولات 
ــای  ــان اســـتـــجـــابـــت دعــ ــمـ ــدی و هـ ــ  جـ

»حول حالنا الی احسن الحال !«
دارم سریال مشاور را نگاه می کنم.  از رده سریال های 
پرهزینه الــف نیست، کــاری ســاده اســت امــا می بینم 
چگونه کاری بیش از یک سریال را به تماشا می نهد. 
این سریال یک نمونه از تحول ساختاری در راه و 
در گام های نخست آن است که اساسا فهم 
غربی از سریال و اهداف آن را دور می ریزد 
و با اصلی که انقلاب اسلامی و قانون 
اساسی به داستان گویی می نگرد 
مــتــنــاســب اســـــت و مــشــخــص 
می کند دیگر قــرار نیست فقط 
دارای  سریال های  از  سریالی 
گـــی تــولــیــد عــظــیــم چــون  ویـــژ
ــا عــمــر مختار  امــام عــلــی)ع( ی
متعهد به معارف دینی باشند، 
ــوادگــی و  بلکه یــک درام خــان
حتی یک کمدی هم از رده ب 
و یک سریال متداول نیز می تواند 
به نحو احسن و متین رسانه معرفت 
ــره ما باشد.  دینی نسبت به امــور روزمـ
ــور مــوقــر و درخــشــانــی گــویــای  ــه ط ــاور ب ــش م
ضرورت نشر فرهنگ اسلام به وسیله داستان گویی 
در حل همه مسائل حیات اجتماعی و فــردی ماست. 
موعظه، منبر، جذابیت و قصه را گــردآورده است. هوش، توان 
ساخت، روایت و دقت در شخصیت ها و کشمکش ها را گرد آورده و کار 
شریف و مفیدی است، همچون آقای قاضی که جایش خیلی خالی 
است. این یعنی همه امور ما در خدمت تحول و هدایت اسلامی در 
همه جزئیات زندگی ما است! و چنین رهایی از چنگ بردگی غربزدگی 
صداوسیما، یک بشارت بزرگ ژرف ساختی عالی است. اسلام همه 
زندگی است و نگاه آسمانی در حیات زمینی ماست. جز این هرچه 
اســت. سیطره شبه  بازندگی محض  و  گمگشتگی، فساد  هست، 

زنــدگــی و جامعه ما،  بــر  مدرنیسم 
کـــت، ذلـــت،  هــمــان مــــرگ، فـــلا

کری است.  فساد، پوچی و چا
از جنین در زهدان مادر تا 
ک  بازگشت جسم به خا
ــرواز روح به  و پـ

برزخ، همه زندگی ما باید در سایه خدا و هدایت قرآن و عترت بگذرد. 
کید پافشارانه دارد.  این سریال و پیش از آن رستگاری بر این وجه تا
کم  ما به انواع ژانر ها نیازمندیم، ولی در همه سریال ها باید خدا حا
باشد و سریال ما را به سوی او بخواند. این چراغ روشن زندگی درست 
ماست. سریال ها می توانند دارای پیام سیاسی ــ انقلابی و تاریخی 
استقلال جویانه و مترقی و درام خانوادگی و حتی جنایی و داستانی 
با پیام اخلاقی یا یک کمدی و انواع قصه ها باشند  اما در همه حال 
باید در تاروپودشان دعوت به اسلام کنند در این بین گونه سریال، 
گاهی بخش بس  موعظه مبتنی بر دید قرآنی و روایی موقر، جذاب و آ
مهم است. نباید فریب آمار را خورد. نباید فریب منتقدان با صورتک 
دینی یا انقلابی و باطن مدرن و بی معرفت را خــورد. باید با روند رو 
به رشد کیفی داستان گویی جذاب در این گونه آثار لیره مخاطبان 
را گام به گام گسترش داد و معارف عالم غیب و معاد و انــوار نگرش 
روایی و فقیهانه و سلامت زندگی مبتنی بر معرفت بر حلال و حرام 
و زشتی چهره اباحه گرانه و بی دینانه و التقاطی را مدام سریال کرد 
و مجموعه های داستانی شیرین آموزنده دینی را چه در رده الف و 
چه در رده ب گسترش داد.  حتی در مجموعه های انقلابی، پلیسی، 
جاسوسی و امنیتی قهرمان جذاب باید مبلغ غیر مستقیم و مستقیم 
منش، محبت، مسئولیت، غیرت، ادب، عدالت، عشق حیات دینی 
و اسلامی باشد و همه گونه ها اثبات کنند که کلید و راه حل سعادت 
کبر و در بندگی و پیروی از دین اسلام با جزئیات حیرت انگیز  در فقه ا

ولو در فقه نگاه و حکم یک نگاه نابجا به دیگری و به یک سائل و به 
دریــا و درخــت نهاده شــده اســت. تحول بنیادین سریال سازی در 
دوره جدید گویای یک تغییر بنیادین در نگاه به سریال است، چرا 
البته  و  بنیادین، برخلاف دیدگاه تند منفی باف  می گوییم تحول 
گاه به ظرایف تغییر یک رسانه عظیم و برخلاف موضع افراطی  نا آ
افرادی بهانه جو علیه تلویزیون در حال تحقق است؟ خواهم گفت 
نــاعــادل و عاشق خودنمایی در مقام یک  که برخلاف نفی گرایان 
منتقد پیوریتن و سازش ناپذیر دگم، تلویزیون از بن در حال تغییر 
است . افراد خودخواه که ظاهرا بسیار متقی و دیندارند و اباحه گری 
را تحمل نمی کنند امروز در برنامه های تلویزیون به ابتذال و فساد 
مختلفه انگشت می گذارند و خود را مبری از برنامه های غیر قابل 
تحمل آن می نمایانند و از این که شریک این فساد نیستند و تماشای 
تلویزیون را تحریم می کنند و هم صدای مخالفان تن به بایکوت داده 
کثرا غربگراها هستند، محبوب شده اند  و بین مردم مخالف نظام که ا
خوشحال به نظر می رسند. اما به سبب عدم دقت در فرآیند تحول و 
گر  بی خبری از حقایق حرفه ای گناهکارتر و باید پاسخ خدا را بدهند. ا
بخواهیم طبق فرامین خدا و خاندان وحی با درک واقعیات، تکالیف 
خود را انجام دهیم و به فکر محبوبیت خود نباشیم، دیگر این نوع 
موضع گیری ها گمراه کننده خواهد بود و امری ساده نیست ، زیرا 
روند پس زدن حرام و رشد آرام برنامه های ارزشمند متکی به یک 
تحول ساختاری است و تعهد به اسلام ؛ پرسش آن خواهد بود 
چقدر با درک مقتضیات زمان و مکان و اثر بخشی بر مردمی 
دچــار هجوم وانموده ها و اباحه ها، نقش تحولگر واقعی را 
توانسته ایم پیش ببریم؟ یا شروع کرده ایم و بنا به کدام دلایل ؟ 
کمک نکردن به مدیریتی گناه حتمی است که می خواهد با فساد، 
کند و در مسیر تحول  نگاه غیردینی، سکولار و ابتذال مقابله 
ساختی طبق خواسته های دین مبین و دانایی دینی آرام آرام 

گام بر دارد تا در وسع خود به سمت بازتاب صدای خدا بودن پیش 
رود اما تحول ساختاری اصلا چیست؟

 تحول در نگرش

کلیت نگرش، تحول در نگاه و در  تحول ساختاری، یعنی تحول در 
ساختاری که در خدمت یک باور و تفکر قرار دارد و قراراست دانشگاه 
کــدام نگاه را در وهله اول باید تحول  همگانی بــرای آن نگاه باشد. 
بنیادین بیابید ؟ نگاه پیرامونی ! نگاه پیرامونی و اسلام ستیز و تابع 
ارزش های مدرن غربی یا نگاه شبه مدرن از آغاز حیات تلویزیون در 
اعماق اداره آن ریشه داشت. تلویزیونی که ثابت پاسال بهایی، بنا نهاد 
و سپس دولت پهلوی آن را تصاحب کرد، آویزان به ارزش هــای دین 
گریز و دین ستیز بود و در تمام دوران قبل از انقلاب در همان مسیر 
توسعه یافت. انقلاب اسلامی در اداره صداوسیما نابودی این ساختار 
را هدف قرار داد اما انواع چالش ها و قدرت گیری نولیبرال های غربگرا 
مانع تحقق این هدف طی 45 سال اخیر شد. با تحولات، مختلف و 
توسعه فنی، برنامه های قابل خوب ساخته شد ولی  تبدیل تلویزیون 
که  به دانشگاه همگانی معرفت و حیات و آمــوزش اسلامی آنچنان 
باید محقق نشد. تغییر ساختار در وهله نخست، یعنی تغییر این 
نگاه؛ تحولی که ضمن باور به اهداف الهی انقلاب اسلامی و نفی ذلت 
برابر بردگی نگرشی و تغییر این  کل  شروع شد. یعنی در همان حال 
به تحول اجزا و مناسبات جزء و کل توجه جدی دارد. در این صورت 

تحول در مدیریت، تحول در سازماندهی و نوع نظارت و کنترل، تحول 
در برنامه ریزی و سمت گیری ها، تحول در اولویت ها و ارزش گــذاری 
تحول در ارتباط با مخاطب، تحول در آزاداندیشی و گفت وگو و نقش 
تربیتی جــدل احسن و دیــن پـــروری و... ضـــروری اســت تــا موضوع 
تحول به تحول مخاطب و رشد معرفتی او در متن آرمان های اسلام 
و انقلاب، انقلاب اسلامی و تزکیه و تعلیم و فساد زدایی یاری برساند. 
بله همه هدف صداوسیما باید هدف گیری به سمت تزکیه و تعلیم 
قرآنی و اهل البیتی باشد. این لب اللباب شیطان گریزی و نفی شبه 
مدرنیسم رفرمیست ها و بازگشت به پیمان اصلی انقلاب اسلامی در 
معنای حقیقی تحول است. این تحول به گام های سنجیده، صبورانه 
گام های نو را  و مراقبت مــدام نیازمند اســت. خوشحالم بگویم من 

مشاهده می کنم .این گام ها کدام است؟
1 این که صمیمانه به انقلاب اسلامی و آرمــان آن که صداو سیما، 
صــدای خــدا و تصویر الهی زندگی سالم و تعلیم دهنده آن باشد، 

بازگشت شده است.
کلیت صمیمانه و تحول در آن و جایگزینی هدف  2 پذیرش این 
اسلامی به جای هــدف شبه مــدرن با تحولات ضــروری مشخص در 
آمیخته است. انعکاس این تحولات نظری و نگاه ولی فقیه و وجود 

مدیریت وفادار به اهداف ولی فقیه در عمل صداوسیما چیست؟
الف ـــ حذف معیارهای غلط پیرامونی و برهم زدن این ساختار که 
در خدمت آویختگی به نگرش شبه مــدرن اســت. مثل اصل بودن 
گر به  سرگرمی به هر نحو و بی توجه به مرزحرام و حلال یا جلب تماشا
هر قیمت. برعکس درک اهمیت حیاتی عمل به ارزش هــای واجب 
اســلام و تقدم اصلی ترین نقش تعریف شده صــداو سیما در قانون 
اساسی بر هر امر تابع و تبدیل صداوسیما به آنچه هدف امام عزیز)ره( 
بود و حضرت آقا )خداوند نور رهبری الهی و در خدمت امام زمانش را 
گسترش دهد ( بدان متعهد بوده اند یعنی یک صداوسیما همچون 

گر به هر قیمت . یک دانشگاه علم الهی برای همگان و نه جلب تماشا
ب_ حذف حکمرانی سلبریتی ها و جذابیت به قیمت اباحه گری و به 

دست آوردن دل اسلام گریزان.
ج_ تعهد به انتشار روح دین در همه برنامه ها و جذابیت بــرای این 
امر و نهی از منکر پر مخاطب بودن به بهای تسلیم به روح مدرنیته. 
کلام  ــاره طبیعت می تواند نگاه و  همه می دانیم حتی برنامه ای در ب
طبیعت پرستانه و مدرن و گسسته از حقیقت داشته باشد یا معرفت 
به آفرینش شگفتی آور الهی و حیات همچون آیــات الهی . نگاه الهی 
باید همه جا بر نگرش کافرانه غلبه داشته و مردم را گمراه نکند حتی در 
مسابقات سرگرم کننده می توان آموزش الحاد و بی توجهی به عبودیت 

خدا داد .
د_ طرح اندیشمندانه برنامه های مناسب قشرهای مختلف مردم با 

گوهر نگاه اسلام.
ک ایــن که تشیع فقط بــرای ســوگ نیست و در همه انــواع  ه ــ   _ ادرا

برنامه ها اسلام می تواند و باید حضور داشته باشد .
 جدا از تعریف اهداف کلی غالب بر جذابیت، حفظ جذابیت و جلب 
کثریت مخاطب در مصاف بسیار دشوار با دستگاه رسانه فرعونی،   توجه ا
که از ابزارهای ابلیسی و  دجالیت و شیطانی قــدرت جهانی استکبار 
کادمیک و  امکانات عظیم و تفکر آمــاده شده بوسیله پژوهشگران آ
ابزارشدگی زن، عریانی، دروغ و روش هــای پیچیده وانموده ها، اغوا، 
اقناع و ناحق را حق جلوه دادن بهره می گیرد، باید ببینیم ضمن غلبه 
بر این الگوهای حرام و گم نکردن اصول کلی الهی مشخصا برنامه ها در 

نسبت جزء با کل و موزون آنها چه تغییری کرده اند:
1 دریافت بازتاب نگرش کلی و بنیانی تحول ساختاری در سریال ها 
گانه باز سخن خواهم گفت، تحول ساختاری  بس حرف زدیم و جدا
در همه سریال ها کاملا مشهود است. سوگیری به سمت خدا و دعوت 
به خدا و توحید و عبودیت مستقیم و غیرمستقیم نشان این عصر 
جدید سریال سازی است . ما باید سریال هایی با همین نگاه و ابلاغ 
اسلام بمثابه دینی برای زندگی و هدایتگر همه امور فردی و اجتماعی 
در قلمرو فرهنگ و سیاست و اقتصاد برای جهان  بسازیم. باید علیه 
جو سازی علیه سریال های صحیح معطوف به عالم غیب و ارتباط 
عالم مــادی با عالم معنا و بــرزخ و زندگی فــرا مــادی بسازیم. باید با 
ساختن ضعف ها را جبران کنیم و نه با تسلیم به جو شیطانی علیه این 
گونه . دعوت به زندگی مشروع و معطوف به قیامت و گریز از فساد بس 
مهم است . باید دست سریال سازان توانا را بوسید و به ساختن چنین 
کنده نباشند و در پوشش  سریال هایی واداشت. به شرطی که از نفاق آ
ع مقدس و نگرش شبه مدرن شان  سریال های رسمی اباحه و ضد شر
را ترویج نکنند . سریال سازی راهش را پیدا کرده و باید فتح جهانی را 
هدف قرار دهد و بدون رودربایستی فرهنگ نفاق ضد اسلامی لیبرالی 
و متحجر را نشانه بگیرد و با آثار فاخر جهانی وارد عرصه روشنگری علیه 

تحریف منافقانه اسلام شود .
2 فهم تــازه از برنامه های مذهبی و تولید و تجربه نو در برنامه 
ســوگ و شــادی ایــام و مناسبات مذهبی مــاه هــای معزز محرم و 
رمضان و شعبان . نمونه های موفق محفل و حسینیه معلا است 
و رقابت انواع دیگر این برنامه ها گویای وسعت برنامه سازی نو در 

عرصه مذهبی است .
زمانی تنها »سمت  خدا« برنامه شاخص بود. امروز ضمن ارزش های 
آن برنامه و ادامه و تمنای حضور عالمان ربانی ارجمند و صدیق چون 
حضرت میرباقری و حضرات عاملی، عابدینی، فرحزاد، حسینی، عالی، 
رفیعی و اندیشمندان بزرگ گوشه نشین و علمای بزرگ  جدید که وجود 
دارند و دعای تداوم آن، هوای تازه ای را استشمام می کنیم که نشان 
تغییر نگاه درخصوص برنامه دینی است. این به معنی درک راه های نوی 
موعظه و توجه به همه گروه های سنی و جنسی و همه قشرها در سطوح 
مختلف تحصیلی است و ... به ویژه جای برنامه »سوره« خالی است. از 
علمای اصیل حوزه در نشر معارف دین سود جوییم و اسیر تفاوت های 
فکری طبیعی مشروع نشویم و به بهانه تمایز فتاوا، نیروهای اصیل را 
کنار نزنیم و کار رسانه ای را با عمل نمایشی پوچ، سطحی و منحرف یکی 
نپنداریم.ما نیاز داریم از نور موعظه های ره یافتگان حق و عالم عامل، 
همچون امام و رهبری بزرگوار، حضرات وحید، مکارم، جوادی آملی، 
دولابی، آقامجتبی تهرانی، مجتهد تهرانی، حق شناس، شجاعی و ... و 

بزرگواران پرده نشین بهره مند شویم و نیز در 
سطح عمومی از چهره های جذاب دینی با 
فضای جدید استفاده کنیم و این کار روزمره 

ما باشد. 

دیدگاه

برای خواندن متن 
 کامل کیوآرکد را 

اسکن کنید 

داشتم و حتی فیلمنامه را در چند مرحله بازنویسی کردم. خود آقای فرهاد 
قائمیان که در نقش مشاور بازی کرده هم خیلی روی متن توجه داشت. 
به طورکلی، نکات را بررسی می کردیم و با نویسنده ها در میان می گذاشتیم. 
درعین حال، مراحل مختلف اتاق فکر هم به این مسأله توجه داشتند که کار 
شعاری نشود. حتی در تدوین هم کار را چند بار پالایش کردیم تا به بهترین 

شکل مسائل مطرح شود.

 »مشاور« به جمع پرتماس های هفته پیوست

بــراســاس گــزارشــی کــه واحـــد 162 امـــور ارتــبــاطــات بــا مخاطبان اداره کـــل 
کـــرده، در بـــازه زمــانــی 2۸ فــروردیــن  روابــط عــمــومــی ســازمــان منتشر 

تـــا چـــهـــارم اردیــبــهــشــت 26 هــــزار و 624 پــیــام در ســامــانــه 
که  ــبــاط بــا مخاطبان بــه ثبت رســیــده اســت  )162( امـــور ارت
ــی، 5۸19 پــیــام تلفنی و  ــوت ــزار و 271 پــیــام ص  شــامــل 15 هــ

5534 پیامک می شود. از میان تماس های ثبت شده، مهم ترین 
محورهای نظرات مخاطبان درباره مجموعه تلویزیونی مشاور، شامل 

گاهی بخش و بــازی  ــردی و آ ــارب ک ــذاب، آمــوزنــده،   تشکر از محتوای جـ
خوب بازیگران می شود.  مجموعه تلویزیونی مشاور که با اتمام پخش سریال 
»رستگاری« در جدول پخش شبکه دو نشسته از داستان های خانوادگی با 
رویکرد ارائه راه حل برای زندگی بهتر خانوادگی می گوید و درپی گره گشایی 
از اختلافات آنهاست. مجموعه مشاور برای کسانی که به هر جهت درگیر 
اختلافات خانوادگی اند، آموزنده است. قهرمان اصلی داستان یک روحانی 
که با صبوری و آرامــش مشکلات  ــازی متفاوت فرهاد قائمیان اســت  با ب
ایــن مجموعه، سید محمدرضا  را حــل می کند. تهیه کننده  خــانــواده هــا 
حسینی و کارگردانش محمدصادق بکتاش است. فرهاد قائمیان، مهری 
کوثر حیدری و احمد یاوری  آل آقــا، ستاره سادات قطبی، نازنین هاشمی، 
بازیگران ثابت این مجموعه تلویزیونی 30 قسمتی  هستند که هر شب ساعت 
 21 و 30 دقیقه مهمان مخاطبان شبکه دو سیماست و آنها را با قصه ای 

تازه همراه می کند.

از قشر های مختلف داده بود تا بخوانند و نظر بدهند. به طورکلی بعد از پخش 
کار هم، بازخوردهای خوبی گرفتیم که نشان می داد می تواند برای این روز ها 
تاثیرگذار باشد. در نهایت بخت یار ما شد و توانستیم با این بازیگر کار را جلو 
ببریم. ایشان خیلی هم با کار همراه بود و خیلی از نکات را مطرح می کرد که 
به بهبود کار کمک می کرد. بکتاشیان درباره روند تولید کار هم این طور بیان 
می کند: پیش تولید این کار، دو ماه طول کشید و 100 جلسه هم تصویربرداری 
صورت گرفت. حدود سه ماه قبل تصویربرداری به اتمام رسید. تلاش کردیم 
کنیم و هرقسمت به صــورت اپیزودیک یک  موضوعات مختلف را مطرح 
موضوع را مطرح می کند. در هر قسمت بازیگر ها متفاوت هستند. البته 
چند بازیگر ثابت داریم که نقش های اصلی را جلو می برند. هر قصه هم یک 
مضمون دارد. به نظرم مخاطب سریال مشاور همه اعضای خانواده هستند. 
بازخوردهای خوبی گرفتم که می گفتند برای جوانان موثر خواهد بود. فعلا 
پخش آن در شبکه افق است و قرار است به زودی پخش آن به شبکه سه هم 
برسد. به طورکلی، تلاش من و تیم این بوده که کاری تاثیرگذار برای مخاطب 
امروز که با دغدغه های مختلفی روبه رو هستند، تولید کنیم. امیدواریم کار 

موثر و کمک کننده ای باشد.

 شعارزدگی ممنوع

که پیش از این سریال هایی روی آنتن  گفته بــود: درســت است  بکتاشیان 
رفته بودند که به صورت مرکز مشاوره، بحث های مربوط به خانواده را مطرح 
می کرده اما به نظرم سریالی نداشتیم که به این صورت یک مشاور بیاید و 
صحبت کند. درعین حال، سوژه هایی که در مجموعه مشاور انتخاب کردیم، 
به روزتر و تازه تر است و بیشتر معطوف به موضوعاتی است که خانواده ها با 
آن روبه رو هستند. شکی نیست که انسان ها در هردوره از زندگی خود، نیاز به 
مشورت دارند و به نظرم مجموعه مشاور توانسته نیاز مخاطب امروز را تامین 
کند. تلاش ما این بوده که سریال مشاور از حال وهوای شعاری دور شود و 
برای مردم ملموس باشد. یعنی حرف هایی را در آن مطرح کنیم که مردم در 
شرایط فعلی به آن نیاز دارند. به همین خاطر روی این مسأله توجه زیادی 

بکتاشیان، کارگردان سریال »مشاور«       


